1. Profil Wahbah al-Zuhailî

Sejak abad ke-19 sampai abad ke-20, Dâr ‘Athiyyah menjadi kota yang

berkembang pesat di Suriah dari berbagai aspek. Kota ini dihimpit oleh pegunungan

Qalamun dan pegunungan Lebanon Timur, berjarak 88 kilometer dari ibu kota

Damaskus ke arah utara. Pada 6 Maret 1932 M/1351 H di kecamatan Faiha, provinsi

Damaskus Suriah dari pasangan syeikh Musthafa al-Zuhailî dan Fâtimah binti

Musthafa Sa’âdah lahirlah Wahbah al-Zuhailî, seorang anak yang akan menjadi

ulama besar. Ia lahir dari keluarga yang sangat perhatian terhadap agama. Ayahnya

bekerja sebagai petani sekaligus pedagang.

menghafal al-Qur’an dalam waktu yang tidak lama. Wahbah al-Zuhailî kehilangan

ayahnya pada usia 43 tahun, tepatnya pada 23 Maret 1975 M / Jumâdil Awwal 1395

H. Sembilan tahun kemudian, Beliau juga ditinggal wafat oleh ibundanya pada 13

Maret 1984 M / 11 Jumadil Akhir 1404 H. Kedua peristiwa tersebut menjadi bagian

penting dalam perjalanan hidup al-Zuhailî, yang terus melanjutkan perjuangan

ilmiah dan dakwahnya meski tanpa kehadiran kedua orang tua yang sangat berperan

dalam membentuk karakter dan semangat keilmuannya.2

Setelah menyelesaikan pendidikan dasar di kota kelahirannya, Wahbah al-